

niedziela

**TYGODNIK KATOLICKI**

NR 43 (317) F ROK XLII

CZĘSTOCHOWA ● LUBLIN, 24 X 1999

CENA 2,00 zł

Ekumeniczne spotkanie

6 października o godz. 10.00 w Kurii Metropolitalnej odbyło się spotkanie Archidiecezjalnej Rady Ekumenicznej. Rozpoczął je modlitwą różańcową przewodniczący ks. Józef Szczypa. Następnie zaprezentowany został porządek zebrania, po czym Przewodniczący Rady skierował uwagę uczestników na wypowiedzi Ojca Świętego Jana Pawła II, dotyczące problematyki jednoczenia chrześcijan. Przytoczono znamienne słowa, w których Ojciec Święty wyraża życzenia: „Jubileusz stał się okazją do owocnej współpracy w celu odkrycia tego co łączy, a co z pewnością jest większe od tego co nas jeszcze dzieli. (...) Wiara mówi nam, że jedność Kościoła to nie tylko nadzieja na przyszłość: ta jedność w jakiejś mierze już istnieje! Nie osiągnęła ona jednak jeszcze w pełni widzialnego kształtu pośród chrześcijan. Jej budowanie stanowi więc imperatyw chrześcijańskiego sumienia oświeconego wiarą i kierowanego miłością. Albowiem wierzyć w Chrystusa znaczy pragnąć jedności: pragnąć jedności znaczy pragnąć Kościoła: pragnąć Kościoła znaczy pragnąć Komunii łaski, która odpowiada zamysłowi Ojca, powziętemu przede wszystkim wiekami” (Jan Paweł II 10 czerwca 1999 r. Drohiczyn).

O tym że nie wystarczy tolerancja Ojciec Święty przypomniał już w 1997 r. we Wrocławiu.

Pytał: „A cóż to za bracia, którzy się jedynie tolerują? A cóż to za siostry, które się jedynie tolerują? Tolerancja to za mało. Trzeba WSPÓLNIE SWIADCZYĆ O CHRYS-TUSIE aby świat uwierzył. Tu na tym miejscu, pragnę powiedzieć: nie wystarczy tolerancja! Nie wystarczy wzajemna akceptacja. Jezus Chrystus, Ten, Który jest i Który przychodzi, oczekuje od nas czytelnego znaku jedności,

oczekuje wspólnego świadectwa” (Jan Paweł II 31 czerwca 1997 r. Wrocław).

Przewodniczący Rady ks. Szczypa podkreślił rolę codziennej modlitwy w tworzeniu jedności, a także w inspirowaniu działania Archidiecezjalnej Rady Ekumenicznej. Przekazał także pozdrowienia dla członków Rady Ekumenicznej od Metropolity Lubelskiego – abp Józefa Zycińskiego i zadeklarował obecność uczestników spotkania w nabożeństwie ekumenicznym podczas Dni Szwecji w Lublinie (17 października godz. 11.00 katedra lubelska). Archidiecezjalna Rada Ekumeniczna podjęła również decyzję o uczestnictwie w następujących nabożeństwach ekumenicznych mających się odbyć w Lublinie:

- 27.10. godz. 18.00 Kościół Zielonoświątkowy;
- 22.11. godz. 17.00 Kościół Polskokatolicki;
- 12.12. godz. 11.00 Kościół Ewangelicko-Methodystyczny.

Wspomniana została także inicjatywa dr Sławomira Żurka, który pod patronatem Metropolity Lubelskiego przygotował do druku i rozpowszechniania wysoce wartościowy pod względem duchowym i intelektualnym *Kalendarz Ekumeniczny na rok 2000*. Następnie przewodniczący Komisji poinformował zebranych o inauguracji Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan (18-25 stycznia 2000), która odbędzie się 18 stycznia w archikatedrze lubelskiej. Organizacją spotkania zajmie się ks. Krzysztof Grzesiak. Uroczystości przewodniczył będzie abp Józef Zyciński. Zebranie Rady Ekumenicznej zakończono wspólną modlitwą, którą stanowił akt uwielbienia Trójcy Przenajświętszej.

S. Bogumiła Borucka MSF